Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от26.03.2024              № 50

Великий Новгород
О проведении регионального этапа
Всероссийской выставки-конкурса
«Образ семьи в произведениях
молодых художников»

В соответствии с Положением о Всероссийской выставке-конкурсе
«Образ семьи в произведениях молодых художников», утвержденным
заместителем Министра культуры Российской Федерации А.В. Малышевым 11
марта 2024 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01 по 30 апреля 2024 года региональный этап
Всероссийской выставки-конкурса «Образ семьи в произведениях молодых
художников» (далее региональный этап).

2. Утвердить прилагаемые Порядок проведения регионального этапа
Всероссийской выставки-конкурса «Образ семьи в произведениях молодых
художников», состав отборочной комиссии регионального этапа Всероссийской
выставки-конкурса «Образ семьи в произведениях молодых художников».

3. Государственному бюджетному профессиональному образовательному
учреждению «Новгородский областной колледж искусств
им. С.В. Рахманинова»:

3.1. Обеспечить организацию и проведение регионального этапа;
3.2. Представить итоги регионального этапа и документы победителей

до 01 мая 2024 года в министерство культуры Новгородской области;
3.3. Обеспечить проведение онлайн-выставки работ участников

регионального этапа на официальном сайте учреждения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Cерийный номер сертификата:
0BF134EF82C2063F7148B9781251AD3B
Владелец: Петрова Илианна Ивановна
Дата подписания: 26.03.2024 17:07
Срок действия: с 07.11.2023 по 30.01.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

4. Отделу по реализации государственной культурной политики
министерства культуры Новгородской области обеспечить направление
документов победителей регионального этапа на участие во Всероссийской
выставке-конкурсе «Образ семьи в произведениях молодых художников» через
электронную форму на портале художественного образования
(https://rfartcenter.ru) в срок до 15 мая 2024 года.

5. Государственному областному казенному учреждению «Центр
обеспечения «Культура»:

5.1. Обеспечить размещение настоящего приказа и информационного
сообщения о проведении регионального этапа на официальном сайте
министерства культуры Новгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня
издания настоящего приказа;

5.2. Обеспечить размещение онлайн-выставки работ победителей
регионального этапа на официальном сайте министерства культуры
Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в течение 10 рабочий дней со дня подведения итогов регионального
этапа.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления Новгородской
области, осуществляющим полномочия в сфере культуры, обеспечить
информирование руководителей детских школ искусств о проведении
регионального этапа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра культуры Новгородской области Павлова К.Н.

Министр                                             И.И. Петрова